



Happy Oats VANILLA 350 Vegan Organic, 350g

Veganes Haferdessert, zum Müsli und zum Backen



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 2489 | GTIN-Stück 8 719325 822472 | GTIN-Verpackung 8 719325 822489 | eco-ID 245522 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke

Happy Coco

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Niederlande

Verpackungsland

Niederlande

Zutaten

water, OATS 7% (water, whole grain OAT flour*), raw cane sugar*, coconut milk*, tapioca starch*, rapeseed oil*, Bourbon vanilla powder* 0,1%, natural vanilla flavour*, natural flavour*, lemon juice concentrate*, acidity regulator (calcium carbonate*), vegan yogurt cultures.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allgemeines

Happy Oats Haferdesserts sind Bio & VEGAN!

Besonderheiten

SCHMECKT WIE URLAUB!

Kurzbeschreibung

Nun endlich auch die 350 gr. Oat-Variante





Happy Oats VANILLA 350 Vegan Organic, 350g

Veganes Haferdessert, zum Müsli und zum Backen



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 2489 | GTIN-Stück 8 719325 822472 | GTIN-Verpackung 8 719325 822489 | eco-ID 245522 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Verarbeitungshinweis

Kühl Stellen, innerhalb eines Tages nach dem Öffnen verbrauchen!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal für alle veganen Haferdessertfans!!

Herstellung

Hergestellt aus Hafermilch!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Immer im Kühlschrank bei +1 bis +7 ° frisch halten. Sobald geöffnet innerhalb eines Tages verzehren!

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

enthalten: Gluten, Hafer, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Happy Oats VANILLA 350 Vegan Organic, 350g

Veganes Haferdessert, zum Müsli und zum Backen



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 2489 | GTIN-Stück 8 719325 822472 | GTIN-Verpackung 8 719325 822489 | eco-ID 245522 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--------------------|----------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Süßung | Rohrzucker |
| Verwendungsdauer | 1 Tage |
| Packungsart | Standardgröße |
| Garmethode | kalt verzehren |
| Palmfett, Palmöl | nein |

Qualität

| | |
|---------------------------------------|---|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | Bio-Siegel, EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | NL-BIO-01 |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels | vegan - Europ. Vegetarian Union |

Gesetzliche Angaben

| | |
|-------------------------------------|--|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | Natürliche Aromen |
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Vegan Organic Oat dessert |
| Inverkehrbringer | Happy Coco Deutschland GmbH c/o Design Offices; Rosenheimer Str. 143 C, 81671 München, Deutschland |
| Name Inverkehrbringer | Happy Coco Deutschland GmbH c/o Design Offices |
| Straße Inverkehrbringer | Rosenheimer Str. 143 C |
| PLZ Inverkehrbringer | 81671 |
| Ort Inverkehrbringer | München |
| Land Inverkehrbringer | Deutschland |

Portionsangaben

| | |
|----------------------|----------|
| Portionsbeschreibung | 1 Becher |
| Portionsgröße | 350 g |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|--------------------------------|------------------|
| Energie kJ / kcal | 393 kJ / 93 kcal |
| Fett | 3 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,1 g |
| Kohlenhydrate | 15,5 g |
| davon Zucker | 3,3 g |
| Eiweiß | 1 g |
| Salz | 0,14 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Berechnung |



Happy Oats VANILLA 350 Vegan Organic, 350g

Veganes Haferdessert, zum Müsli und zum Backen



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 2489 | GTIN-Stück 8 719325 822472 | GTIN-Verpackung 8 719325 822489 | eco-ID 245522 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 350 g = 1 Becher

| | |
|-----------------------------|-------------|
| Energie kJ | 1341 kJ |
| Energiegehalt in kcal | 318,50 kcal |
| Fett | 14,00 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 11,55 g |
| Kohlenhydrate | 46,90 g |
| davon Zucker | 14,70 g |
| Eiweiß | 1,75 g |
| Salz | 0,455 g |

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 350 g = 1 Becher

| | |
|-----------------------------|---------|
| Energie kJ | 16,01 % |
| Energiegehalt in kcal | 15,93 % |
| Fett | 20,00 % |
| davon gesättigte Fettsäuren | 57,75 % |
| Kohlenhydrate | 17,37 % |
| davon Zucker | 16,33 % |
| Eiweiß | 3,50 % |
| Salz | 7,58 % |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|-----------------|
| Verpackungsart | Becher |
| Verpackungsmaterial | Alu, Papier, PP |

Preise und Konditionen

| | |
|-------|------|
| Pfand | nein |
|-------|------|

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|--|
| Geschmack | mildes und frisches veganes Haferdessert |
| Geruch | frisch nach Hafer |
| Konsistenz | mittelviskös |